Familia co-
gnometum ex
columna.

Prodigia.

Conuentus ad
Guardastallū.

tura loci obstante, & hyeme que iam appetebat. Iturus itaq; in Apuliam componeret
darum rerum Italicarū gratia Laucano episcopo ecclesiam, Petro Leonis, & Leoni Fre-
gepani urbem urbanacj omnia, Ptolemaeo Sublacensi domino quæ circa urbem sunt
quam diligētissime commendauit, reliquo Gualfredo nepote militiæ principe; qui una
cum his ditionem ecclesiasticam tueretur. Verum absente pontifice, quem ferunt Ptole-
mæum tanti mali autorem dicere solitum, nunquam amplius ad urbem redditurum, ab
ecclesia dei hi omnes defecerat; Petrus Columna, quem pontifex in gratiam receperat,
Farfensis abbas cū Anagnis, Prænestinis, Tiburtini, Tusculanis, Sabinis. Ausus & idē
Ptolemaeus comparato exercitu Albam Larinam oppugnare, ciuiibus ipmis acriter ur-
bem defenditibus. Verum superueniente pontifice cum principe Caetano, cumq; R̄
chardo Aquilano egregijs copiarum ducibus, pulsis tyrannis ecclesiam dei occupare co-
nantibus, & Albam obsidione liberat, & reliqua oppida quæ iam defecerant in deditio-
nem recipit. Tibur obstinate resistens expugnat non sine magno urriusque partis incō-
modo, montem altum deiecit inde Stephano recipiens, totum patrimonium breui pa-
catum reddidit. Pace deinde composita ad bellum Asiaticum animum adiicit, principes
Christianos literis & nuncijs ad eam rem quam diligentissime animat, quod intellexerat
Gothifredo Hierosolymis mortuo, Saracenos recuperādæ Hierosolymæ cauila ma-
gnos exercitus eō duxisse; superatq; Christiani ingenti clade, & comitem Burgun-
diae in ipso prælio cecidisse, ac Boemudum uiuum in manus hostium deuenisse, ipsum
uero Balduinum regem Gothifredi fratrem ægre ex tanta clade fese proripuisse, nec
paulum abesse quin urbs caperetur. Veruntamen Barbari tanta uictoria potiti obſidere
Hierosolymas nequaq; sunt ausi. Tancredus autē egregie defensa Antiochia Laodicea ur-
bem imperio Constantinopolitano subiectam ui cepit, quod intellexerat Alexium im-
peratorem Christianorum clade delectatum, militibus quoq; nostris impedimento fuī-
se, quo minus supplementi causa ex Europa in Asiam traicerent. Felicitate & audacia
Tancredi Balduinus rex percutis, comparato propere exercitu in Accon ducere statuit,
uocatis in auxiliū Genueſibus & Venetis; qui eō propere cum octoginta rostratis nau-
ibus ac triremibus pleriq; profecti sunt; quare & urbs terra mariq; acriter oppugnata,
uigesima die tandem capit, & Saraceni qui eō uenerant tuendæ urbis cauila fuī fugi-
tiq; sunt. Tancredus autem tantæ fuit pietatis in patrum Boemundum ab hostibus tri-
ennio in uinculis detentum, ut ei magna uir aurum redempto Antiochiae principatum re-
ſtituerit. Postea uero idē Boemundus Antiochiam ipsam Tancredo committens, in Ita-
liam primo, mox in Galliam profectus, Constantiam Philippi regis Francorum filiam
in uxorem accepit. Cognito deinde Alexij imperatoris Constantinopolitanū conatu,
qui maritimis Antiochia urbes infestabat, in Italiano rediens parata classe, in Dalmati-
am nauigat, Dirrachiumq; obſidet, ut ea ratiōe Alexium à bello Asiatico reuocet, quod
etiam breui factum est; pacem uero petenti Boemundus hac lege dedit, ut bello Antio-
cheno omisso militibus Francis, nullo maleſicio per sua loca tranſeuntibus iter in Asiam
tuto facere licet. Composita autem pace cum ea clasfe quam in Alexium parauerat in
Asiam Boemundus contendens, adeo Christianorum animos recreauit, ut Balduinus
rex Berytum urbem maritimam Phœnicia inter Sidonem & Byblum positan, ac
Tyro metropoli obtemperantem, obſessam duobus mensibus uī tandem ceperit, non
ne magno suorum incommodo. Hanc ob rem & paſſim in omnes ſæuitū est, et urbs ipsa
tanquam Colonia Christianis omnibus conceſſa est. Eodem quoque tempore capta &
Sidon est. In tanta uero Christianorum felicitate Boemundus clarissimus princeps mor-
te sublatus, luctu omnia compleuit, qui Boemundum filium parvulum admodum
ex Constantia uxore ſuceptum principatus Antiocheni ſuccellorem relinquens, Tan-
credo nepoti donec adoleſceret commendauit. Interea uero Henricus quartus mox
tuo patre quem apud Leodium bello ſuperauerat, compofitus in Germania rebus, in
Italiano ueniens apud Sutriū ſubſtitit, quod ſenſerat eius aduentum Paschali parum